

证券代码:002739 证券简称:万达电影 公告编号:2025-029

万达电影股份有限公司2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度报告是否经审计

□是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	4,708,759,606.34	3,821,260,847.51	23.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	810,066,928.54	325,869,851.77	154.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	816,028,070.39	307,099,153.65	165.72%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,277,113,053.33	—45,642,476.63	—
基本每股收益(元/股)	0.3809	0.1495	154.78%
稀释每股收益(元/股)	0.3809	0.1495	154.78%
加权平均净资产收益率(%)	11.37%	4.01%	7.86%
总资产(元)	24,194,971,419.70	23,354,235,028.92	3.60%
归属于上市公司普通股所有者权益(元)	7,704,989,531.42	6,894,727,550.24	11.75%

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-3,709,107.64	处置房产
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	16,021,363.09	—
持有金融资产期间产生的公允价值变动损益	1,200,396.14	—
持有金融资产期间产生的公允价值变动损益	1,682,393.72	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,407,711.87	—
减:所得税影响额	109,103.10	—
少数股东权益影响额(税后)	14,038,858.15	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 □不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

资产减值项目	期末余额	上年末余额	同比增减	变动原因
交易性金融资产	1,361,200,396.14	0	—	本期购买尚未到期的理财产品及结构性存款
应收账款	20,732,931.73	14,632,931.73	41.69%	由于应收账款计提资产减值增加所致
在建工程	32,902,911.78	20,054,931.47	64.06%	主要由由于Hovs影城装修支出增加所致
开发支出	12,923,074.39	4,966,991.81	160.18%	主要由由于内部研发项目开发支出未达预定用途所致
应付职工薪酬	207,921,301.50	301,255,128.23	-30.98%	由于计提工资奖金所致
销售费用	年初至报告期末1,458,044,222.31	年初至报告期末1,225,373,342.47	-35.35%	主要由于广告营销费用减少所致
管理费用	年初至报告期末1,859,674,940.12	年初至报告期末1,874,363,487.87	-0.78%	—
投资收益(损失以“-”号填列)	424,211.99	-2,090,308.28	120.29%	主要由于本期购买理财及结构性存款资产减值增加所致
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	1,200,396.14	0	—	理财产品公允价值变动所致
信用减值损失(损失以“-”号填列)	3,223,381.53	-12,095,506.32	—	主要由于计提应收账款坏账损失所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	412,195,984.71	0	—	主要由于计提存货跌价准备所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	981,611.08	398,408.25	146.38%	主要由于固定资产处置收益增加所致
营业外支出	4,938,548.96	1,482,097.62	233.21%	主要由于固定资产处置损失增加所致
所得税费用	23,350,554.08	23,491,776.16	-37.58%	主要由于计提当期所得税所致
净利润(亏损以“-”号填列)	813,580,708.83	326,459,083.30	155.27%	—
经营活动产生的现金流量净额	1,277,113,053.33	-45,642,476.63	—	主要由于本期购买商品及劳务支付减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-1,471,524.07	-130,113,311.06	—	主要由于本期购买理财及结构性存款资产减值增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-13,647,003.38	1,190,382.32	—	主要由于本期偿还债务及支付股利所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股	报告期末普通股股东总数		95,036	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0
前 10 名无限售流通股股东情况(不含通过融资融券融入的资金和质押的资产)						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	数量
北京万达投资有限公司	境内自然人	20.64%	435,873,762	0	质押	222,295,619
陆陆陆	境内自然人	8.52%	180,000,000	0	不适用	0
杭州申裕投资管理有限公司	境内非自然人	6.39%	135,000,000	0	不适用	0
琴昌温智兴资产管理咨询(中心)有限公司	境内非自然人	5.04%	106,429,529	0	质押	64,530,000
普华永道会计师事务所(普通合伙)	境内法人	1.31%	27,662,088	0	不适用	0
陈耀辉	境内自然人	0.91%	19,242,550	0	不适用	0
中国农业银行股份有限公司-中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.80%	16,892,818	0	不适用	0
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-0051-CT001P	其他	0.80%	16,853,860	0	不适用	0
广发证券股份有限公司	其他	0.72%	15,142,300	0	不适用	0
广发证券股份有限公司	境内非自然人	0.72%	15,149,402	0	不适用	0
前 10 名限售流通股股东情况(如有)(不含通过融资融券融入的资金和质押的资产)						
股东名称	持有有限条件的股份数量			股份种类		
				股份数量		数量
北京万达投资有限公司		435,873,762		人民币普通股		435,873,762
陆陆陆		180,000,000		人民币普通股		180,000,000
杭州申裕投资管理有限公司		135,000,000		人民币普通股		135,000,000
琴昌温智兴资产管理咨询(中心)有限公司		106,429,529		人民币普通股		106,429,529
普华永道会计师事务所(普通合伙)		27,662,088		人民币普通股		27,662,088
陈耀辉		19,242,550		人民币普通股		19,242,550
中国农业银行股份有限公司-中证 500 交易型开放式指数证券投资基金		16,892,818		人民币普通股		16,892,818
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-0051-CT001P		16,853,860		人民币普通股		16,853,860
全国社保基金一组合		16,242,730		人民币普通股		16,242,730
广发证券股份有限公司		15,149,402		人民币普通股		15,149,402
前 10 名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量				上述股东不存在持有同一发行人发行的可交换公司债券		
				不适用		

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	4,708,759,606.34	3,821,260,847.51	23.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	810,066,928.54	325,869,851.77	154.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	816,028,070.39	307,099,153.65	165.72%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,277,113,053.33	—45,642,476.63	—
基本每股收益(元/股)	0.3809	0.1495	154.78%
稀释每股收益(元/股)	0.3809	0.1495	154.78%
加权平均净资产收益率(%)	11.37%	4.01%	7.86%
总资产(元)	24,194,971,419.70	23,354,235,028.92	3.60%
归属于上市公司普通股所有者权益(元)	7,704,989,531.42	6,894,727,550.24	11.75%

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前10名无限售流通股股东合计持有无限售条件股份数量

前